

RETRIEVERNESJAGTHUNDEKLUB

Nummer 2

Uge 18

Dato: 03.05.14



ARTIKLER

Træningsseminar på Erholm

Af Anders Thomassen

Dagen startede med morgenbrød og kaffe i hyggelige omgivelser på Erholm, hvor Poul Jensen venligt havde lånt lokaler ud.



Vi var 10 aspiranter og 5 trænere fra hele landet.

Allerede under morgenmaden gik snakken højt omkring hundetræning, og det var tydeligt, at alle omkring bordet var passionerede hundefolk.



Under morgenmaden bød Ulla Lindner velkommen til dagen på træningsudvalgets vegne og præsenterede samtidig Bjarne Maar.

Bjarne var den første, der umiddelbart efter morgenmaden bød ind med teori, hvor han på erfaren vis drog paralleller mellem indlæringsmodeller og hundetræning.

Desuden belyste han rollen som formidler og vigtigheden i, at man som træner har for

øje, hvordan budskabet bedst muligt bliver videregivet.

Ud over hans teoretiske indlæg havde han også medbragt en øvelse, som indebar, at vi fik talt med de andre kursister, hvilket gav en god stemning.

Efter Bjarne overtog Ulla ordet. Hun gennemgik uddannelsen, talte om forskellige typer kursister og videregav erfaringer og gode råd om træning.

Inden en gennemgang af terrænet inddelte Ulla alle kursister og trænere i grupper samt definerede en opgave, som skulle løses i praksis.



De tre hold fik følgende opgaver, som alle skulle tage udgangspunkt i, hvordan grupperne ville starte en hund op.

- 1: Markering – opbygning af øvelser.
- 2: Øvelser til apporteringsprøve.
- 3: Dirigering.



Træningsseminar på Erholm

Herefter skulle terrænet vises frem, og hundene luftes.



Efter øvelserne var indøvet, skulle hvert hold fremvise øvelserne og undervise 3-5 mand fra de andre hold.

Som feedback gav trænerne råd og vejledninger til hvert hold, om hvad der havde været godt, og hvad man kunne gøre anderledes.

Dagen blev rundet af med tilbagemelding til træningsudvalget og afsluttende snak omkring uddannelsen.

Vi fik frie hænder til valg af terræn samt opbygning af øvelser.

Personligt deltog jeg på hold 2, hvor vi i alt var 5 mand. Ud over 4 aspiranter fik vi støtte af træner Bent Hadler.

Vi brugte en halv time på at tale om øvelser og prøve dem af. På skift bød vi derefter ind med hver vores syn på øvelserne og egne erfaringer.



Alt i alt var det en god og spændende dag. Personligt fik jeg en del med hjem til min egen træning.

På dagen blev der også reklameret for de to kommende fællestræninger i RJK, hvilket jeg kun kan opfordre andre medlemmer til at deltage i.